Zadnji dokument ponovo piše Rajmund,<sup>9</sup> a u njemu se obraća zadarskom nadbiskupu Lamprediju, ostalim biskupima i cijelokupnom svećenstvu zadarske nadbiskupije (... *venerabili fratri L/ampedio/ Jadrensi archiepiscopo et ceteris episcopis et suffraganeis atque abbatibus, archidiaconis, archipresbiteris uniuersis per eorum episcopatus constitutis...*).

<sup>8</sup> CD II, 147.

<sup>9</sup> CD II, 148-149.

Rajmund izvještava nadbiskupa da ga papa šalje u Dalmaciju i Hrvatsku (... *nos ad Dalmatiae atque Chroatie partes propter hoc destinauerit...*) da bi onđe boravio zbog apostolske brige o učenju i crkvenoj disciplini (... *ut pro vigili sollicitudine apostolica doctrinam et ecclesiasticam disciplinam... ibidem dilataremus...*), te sa svim crkvenim prelatima održao sinod (... *de omnibus ecclesiarum prelatis... unum celebrare concilium...*), da bi u Gospodinu utvrdili ono, što će utvrditi zajedničkim autoritetom tolikih otaca (... *ut de communi tantorum patrum auctoritate, que fuerint statuenda, in domino statuantur*). Za mjesto održavanja sinoda određen je Split, sjedište dosta velike pokrajine, koje je isto tako svima podjednako udaljeno, a kako prelati gornje Dalmacije ne bi daleko putovali i stoga imali velike troškove (*Volentes itaque vestris laboribus et expensis... in quantum possumus parcere, ita quod prelatos superioris Dalmatiae non videamur pernimum fatigare, in Spalatensi ciuitate, in loco sat magni confinii et propinquum tam vobis quam eis, predictum concilium... celebrandum*). Stoga, Rajmund čvrsto nareduje zajednici zadarske nadbiskupije (... *uniuersitati vestre mandamus... firmiter precipimus...*) da bez ikakve isprike dođu istog dana na sinod, koji će se slaviti 1. rujna (... *proximis kalendis septembbris Christo permittente sumus celebraturi, ad eandem diem cotradictione et occasione cessante, accedatis...*), te da nastoje znati i održavati ono što će tamo biti utvrđeno i određeno za spas duša, kao sinovi poslušnosti i discipline, a na čast Božju i korist njihovih crkava (... *ut que ad honorem dei et utilitatem vestre ecclesie ad salutem animarum ibi statuta fuerint et ordinata, tanquam obedientie et discipline filii scire studeatis et observare...*), ali i da na održavanje istih potiču svoje podređene (... *subditosque vestros ad eorundem obseruationem diligenter exhortari et commonere...*), da bi sa stodom njima povjerenim zavrijedili ući u vječni život (... *ut... cum grege vobis credito ad vitam mereamini peruenire sempiternam*). No, ako tko iskaže neposlušnost i ne dode na sinod, nedvojbeno će bit kanonski kažnen (*Si quis autem vestrum in hac parte... inobediens extiterit, qui ad prelibatum concilium non venerit, sciat se procul dubio canonice sententie subiacere*). Na kraju dokumenta Rajmund traži od Lampredija da dobrostivo primi njegovog družbenika koji mu je poslan da sazove sinod (... *familiarem nostrum, quem pro sepedito concilio vocando ad vos dirigimus... eum benigne tractetis...*), te da će mu za to biti veoma zahvalan (... *nos valde gratum habebimus et acceptum...*).